
  

1 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Łódź, dnia 15 lutego 2019 r..  

HZP.281.100.2018.XVI     

Do Wykonawców 
dla sprawy nr: 
HZP.281.100.2018.XVI 
 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego na sukcesywne dostawy 

wzorców chemicznych, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, wyłącznie 

na zasadach podanych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla sprawy 

HZP.281.100.2018.XVI, zwanej dalej również „SIWZ”. 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. informuje, że 13 lutego 2019 r. 

do Zamawiającego wpłynęły zapytania, dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

dla niniejszego postępowania. Treść pytań (przytoczona w oryginale) i odpowiedź 

ZWiK Sp. z o.o.: 

Pytanie 1: 

„Pytania do pakietu I – pozycja 1:Zamawiający wskazuje produkt CL01.0627, który występuje 

w pojemności 500 ml. Czy zamawiający zgadza się na taką pojemność?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do SIWZ) poprzez 

wprowadzenie nowego zapisu w poz. 1 Tabeli 1 Laboratorium Badania Ścieków - Łódź - 

o następującym brzmieniu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

1 

Roztwór wzorcowy jony fosforanowe PO4
3-  1000 mg/l 

w odniesieniu do NIST, zakresie akredytacji producenta 
do ISO /IEC 17025:2005  
(po 1 szt. w lutym i lipcu , każda z innym nr serii )  
Chem-lab nr kat CL 01.0622.0100, CAS NR 13011-54-6  

100ml 2 

 

W miejsce dotychczasowego zapisu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

1 

Roztwór wzorcowy jony fosforanowe PO4
3-  1000 mg/l 

w odniesieniu do NIST, zakresie akredytacji producenta 
do ISO /IEC 17025:2005  
(po 1 szt. w lutym i lipcu , każda z innym nr serii )  
Chem-lab nr kat CL 01.0627.0500, CAS NR 13011-54-6 

100ml 2 

 



  

2 
 

 Pytanie 2: 

„Pytania do pakietu I – pozycja 2: Prosimy o wskazania przykładowego numeru produktu, 

numeru cas.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do SIWZ) poprzez 

wprowadzenie nowego zapisu w poz. 2 Tabeli 1: Laboratorium Badania Ścieków - Łódź - 

o następującym brzmieniu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

2 

Roztwór wzorcowy antymon(standard solution) Sb2O3 HCL 1000 mg/l 

Sb w odniesieniu do NIST w zakresie akredytacji ISO/IEC 17025:2005, 

Merck nr kat. 1.70204.0100, nr serii inny niż HC61458904 

100ml 1 

 

W miejsce dotychczasowego zapisu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

2 

Roztwór wzorcowy antymon(standard solution) Sb2O3  HCL 1000 mg/l 

Sb w odniesieniu do NIST w zakresie akredytacji ISO/IEC 17025:2005 

inny niż Merck 

100ml 1 

 
Pytanie 3: 

„Pytania do pakietu I – pozycja 4: Prosimy o wskazania przykładowego numeru produktu, 

numeru cas.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do SIWZ) poprzez 

wprowadzenie nowego zapisu w poz. 4 Tabeli 1: Laboratorium Badania Ścieków - Łódź - 

o następującym brzmieniu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

4 

Roztwór wzorcowy azotu azotanowego NNO3-1000mg/l 

w odniesieniu do NIST, w zakresie akredytacji producenta 

do ISO/IEC 17025:2005 

Chem-lab nr kat CL 01.1441.0100, CAS NR 7757-79-1 

100 ml 1 

 

W miejsce dotychczasowego zapisu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

4 

Roztwór wzorcowy azotu azotanowego NNO3-1000mg/l 

w odniesieniu do NIST, w zakresie akredytacji producenta 

do ISO/IEC 17025:2005 

100 ml 1 

 



  

3 
 

 Pytanie 4: 

Pytania do pakietu I – pozycja 5: „Prosimy o wskazania przykładowego numeru produktu, 

numeru cas.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do SIWZ) poprzez 

wprowadzenie nowego zapisu w poz. 5 Tabeli 1: Laboratorium Badania Ścieków - Łódź - 

o następującym brzmieniu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

5 

Roztwór wzorcowy azotu azotynowego NNO2-1000mg/l 

w odniesieniu do NIST, w zakresie akredytacji producenta 

do ISO/IEC 17025:2005 

Chem-lab nr kat CL 01.1451.0100, CAS NR 7632-00-0 

100 ml 1 

 

W miejsce dotychczasowego zapisu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

5 

Roztwór wzorcowy azotu azotynowego NNO2-1000mg/l 

w odniesieniu do NIST, w zakresie akredytacji producenta 

do ISO/IEC 17025:2005 

100 ml 1 

 
Pytanie 5: 

„Pytania do pakietu I – pozycja 6: Roztwór wzorcowy selen Inorganic Ventures (Analityk) 1000 

mg/l H₂SeO₃ w 2% HNO₃ nr kat. CGSE(4)1. Produkt pod numerem CGSE(4)1 występuje 

w pojemności 125 ml, w arkuszu specyfikacji jednostka miary to 100 ml,  jaka jest prawidłowa 

żądana pojemność?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do SIWZ) poprzez 

wprowadzenie nowego zapisu w poz. 6 Tabeli 1: Laboratorium Badania Ścieków - Łódź - 

o następującym brzmieniu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

6 
Roztwór wzorcowy selen Inorganic Ventures (Analityk) 1000 mg/l 

H₂SeO₃ w 2% HNO₃ nr kat. CGSE(4)1 125ml 1 

 

W miejsce dotychczasowego zapisu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

6 
Roztwór wzorcowy selen Inorganic Ventures (Analityk) 1000 mg/l 

H₂SeO₃ w 2% HNO₃ nr kat. CGSE(4)1 100ml 1 

 



  

4 
 

 Pytanie 6: 

„Pytania do pakietu I – pozycja 33: Prosimy o wskazania przykładowego numeru produktu, 

numeru cas.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do SIWZ) poprzez 

wprowadzenie nowego zapisu w poz. 33 Tabeli 1: Laboratorium Badania Ścieków - Łódź - 

o następującym brzmieniu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

33 

Roztwór wzorcowy fenol 1000 mg/l w odniesieniu do NIST, w zakresie 

akredytacji producenta do ISO/IEC 17025:2005 (2 szt. po jednej w 

lutym i lipcu o innych numerach serii ) 

Chem-lab nr kat CL 01.0601.0100, CAS - brak 

100ml 2 

 

W miejsce dotychczasowego zapisu: 

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

33 

Roztwór wzorcowy fenol 1000 mg/l w odniesieniu do NIST, w zakresie 

akredytacji producenta do ISO/IEC 17025:2005 (2 szt. po jednej w 

lutym i lipcu o innych numerach serii )  

100ml 2 

 

Pytanie 7: 

„Pytania do pakietu I – pozycja 44: Czy zamawiający ma na myśli produkt Accustandard 

pod numrem WC-COD-5X-10ML/ 500 µg/mL in Water czy produkt Reagecon COD3000/ 

Reagecon 3000 ppm Chemical Oxygen Demand Standard” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do SIWZ) poprzez 

wprowadzenie nowego zapisu w poz. 44 Tabeli 1: Laboratorium Badania Ścieków - Łódź - 

o następującym brzmieniu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

44 
Wzorzec ChZT 3000 mg/l, Chemical Oxygen Demand, AccuStandard, 

WC-COD-30x-5, op. 500ml, odniesienie do NIST 500ml 1 

 

W miejsce dotychczasowego zapisu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

44 

Wzorzec ChZT 3000 mg/l, Chemical Oxygen Demand, AccuStandard, 

WC-COD-30x-5, op. 500ml 

firmy Reagecon, odniesienie do NIST 

500ml 1 

 



  

5 
 

 Pytanie 8: 

„Pytania do pakietu III – pozycja 29: Czy zamawiający ma na myśli 1.19812 Merck. 

Opis producenta: 
Ammonium standard solution traceable to SRM from NIST NH₄Cl in H₂O 1000 mg/l NH₄ 
Certipur®” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do SIWZ) poprzez 

wprowadzenie nowego zapisu w poz. 29 Tabeli 3: Laboratorium Badania Wody - Łódź - 

o następującym brzmieniu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

29 
Ammonium standard solution traceable to SRM from NIST NH₄Cl in 

H₂O 1000 mg/l NH₄ CertiPUR®, Merck 1.19812, op. poj. 500 ml   
op. 1 

 

W miejsce dotychczasowego zapisu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

29 

Amoniak, roztwór wzorcowy  

w odniesieniu do SRM z NIST Na NH₄ w H₂O  

1000 mg/l NH₄ Certipur®, op. poj. 500ml 

op. 1 

 

Pytanie 9: 

„Pytania do pakietu III – pozycja 31: Prosimy o wskazanie pojemności roztworu wzorcowego. 

Czy zamawiający ma na myśli 100 ml?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do SIWZ) poprzez 

wprowadzenie nowego zapisu w poz. 31 Tabeli 3: Laboratorium Badania Wody - Łódź - 

o następującym brzmieniu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

31 

TOC (OWO)-roztwór wzorcowy wg EN 1484-H3/DIN 38409-H3 jako 

wodoroftalan potasowy w wodzie, stabilizowany 1000 mg/l CertiPUR® 

Merck, poj. 100 ml 

op. 1 

 

W miejsce dotychczasowego zapisu:  

L.p. Nazwa  
Jednostka 

miary 
Ilość 

1 2 3 4 

31 

TOC (OWO)-roztwór wzorcowy wg EN 1484-H3/DIN 38409-H3 jako 

wodoroftalan potasowy w wodzie, stabilizowany 1000 mg/l CertiPUR® 

Merck 
op. 1 

 



  

6 
 

 W związku z wprowadzeniem powyższych zmian, Zamawiający zmienia następujące zapisy 

specyfikacji: 
 

 zmienia termin składania ofert z dnia 18.02.2019r. godz.10.30 na dzień: 25. 02.2019 r.  
godz. 10.30. 

 

 zmienia termin otwarcia ofert z dnia 18.02.2019r. godz.11.00 na dzień: 25. 02.2019 r.  
godz. 11.00. 
 

Miejsce składania ofert oraz miejsce otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
 
W związku z wprowadzonymi zmianami, na stronie internetowej Zamawiającego został 

opublikowany wraz z niniejszym pismem zmodyfikowany formularz ofertowy. 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ  i jest wiążące dla wszystkich 

Wykonawców. 

 
Data publikacji niniejszego pisma na stronie internetowej ZWIK Sp.z o.o. 15. 02.2019 r.  

 

 

 

Zatwierdził: 

 

PROKURENT 

Dyrektor ds. Technicznych 

  Marek Kubiczak 


